[image: Нолинский МР герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2016							                          № 902
г. Нолинск

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,  муниципальных унитарных предприятий  и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений и предприятий

В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Нолинского района, в соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. №2190-радминистрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы:
1.1.руководителей муниципальных казённых учреждений Нолинского района, в кратности до 4, заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Нолинского района, в кратности до 4, к среднемесячной заработной плате работников муниципальных казенных учреждений Нолинского района.
11.2. руководителей муниципальных унитарных предприятий Нолинского района, в кратности до 2, заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Нолинского района, в кратности до 2, к среднемесячной заработной плате работников муниципальных унитарных предприятий Нолинского района.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н.Грудцын

Разослать: в дело, юрист, Клековкина КА., МУП «Ритуал», МКОУ ДОД ДШИ, МКУ ХРГ, МКУК «Нолинская ЦБС», МКУК «ЦКС Нолинского района», Одегова И.М.

image1.jpeg
22